
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel.(8 319) 61 106, faks. (8 319) 61 199, el. p. kulturajs@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENINIŲ 

ORGANIZACIJŲ TARYBOS SUDĖTIES PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-09-17 Nr.PAR-260  

 

 

2019 m. kovo 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros 

įstatymas, kurio tikslas – kurti palankią aplinką bendruomeninėms organizacijoms. Įstatymas 

įpareigoja savivaldybes sudaryti bendruomeninių organizacijų tarybas ir patvirtinti jų veiklos 

nuostatus. Prienų rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T3-201 „Dėl 

Prienų rajono svivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtino 

nuostatus, užtikrinančius sklandų, lygiateisės partnerystės pagrindu pagrįstą bendruomeninių 

organizacijų atstovų atranką į Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybą (toliau 

– BOT). BOT sudaroma iš 8 narių laikantis šio principo: ne daugiau kaip 1/2 šios tarybos narių 

sudaro savivaldybės institucijų ir įstaigų atstovai ir ne mažiau kaip 1/2 bendruomeninių organizacijų, 

veikiančių savivaldybės teritorijoje, atstovai. BOT – visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali 

patariamoji institucija, teikianti pasiūlymus savivaldybės institucijoms dėl savivaldybės teritorijoje 

veikiančių bendruomeninių organizacijų veiklos skatinimo, bendruomenių viešųjų poreikių bei 

iniciatyvų finansavimo tikslingumo, taip pat viešųjų paslaugų, už kurių teikimą yra atsakinga 

savivaldybė, perdavimo bendruomeninėms organizacijoms, siūlanti atstovus išplėstinei seniūnaičių 

sueigai į konkurso seniūno pareigoms komisijos narius, savivaldybės tarybos sudaromus komitetus, 

darbo grupes ir komisijas. BOT veiklos kadencijos trukmė yra 3 metai.  

Prašome pritarti sprendimo projektui ir patvirtinti Prienų rajono savivaldybės bendruomeninių 

organizacijų tarybą. 

 

 

Vedėjas        Rimantas Šiugždinis 


